



Правительство Тверской области

Государственное бюджетное учреждение
Тверской области

**ТВЕРСКОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР
ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ**

170026, г. Тверь, ул. Горького, 4/4
тел. (4822) 52-16-66, 52-46-74, 55-16-61
e-mail: rcstver@mail.ru

24 апреля 2012г. № 48ж

на № 05-19/43 от 25.03.2013г.

**Генеральному директору
ООО «Первая строительная
компания»**

Хомылевой М.В.

ГБУ «Тверской РЦЦС» на основании заявки проверил сметную документацию по объекту: «Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Тверская область, Бологовский р-н, ЗАТО Озерный. Ул. Московская, д. 2».

Сметная документация составлена ООО «Первая строительная компания» на основании проекта ООО «ПСК» № АС-32 представленного заказчиком.

Ранее выявленные замечания исправлены.

Сметная стоимость работ определена ресурсным методом в текущих ценах 4 кв. 2012 года по ГЭСНр-2001 на ремонтные работы, утвержденные Минрегионом России № 207 от 13.10.2008г., ГЭСН-2001 на строительные и специальные работы, утвержденные Минрегионом России № 253 от 17.11.2008г.

После проверки сметная стоимость по объектной смете составила 3 090,49 тыс. руб. с учетом НДС 18% (с учетом затрат на строительный контроль 2,14% и непредвиденных расходов 2%), в том числе:

СМР - 3 025,74 тыс. руб.
Прочие затраты - 64,75 тыс. руб.

Нач. сметного отдела № 3

Составил:

Нач. сметного отдела № 1

Проверил:

Зам. нач. сметного отдела



Е.П. Вязовченко
Е.П. Вязовченко

Ю.Б. Лебедева
Ю.Б. Лебедева

С.В. Буленышева
С.В. Буленышева

тел.52-16-66
8-915-737-80-22



Правительство Тверской области

Государственное бюджетное учреждение
Тверской области

**ТВЕРСКОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР
ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ**

170026, г. Тверь, ул. Горького, 4/4
тел. (4822) 52-16-66, 52-46-74, 55-16-61
e-mail: rccstver@mail.ru

24 апреля 2012г. № 48ж

на № 05-19/43 от 25.03.2013г.

**Генеральному директору
ООО «Первая строительная
компания»**

Хомылевой М.В.

ГБУ «Тверской РЦЦС» на основании заявки проверил сметную документацию по объекту: «Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Тверская область, Бологовский р-н, ЗАТО Озерный. Ул. Московская, д. 2».

Сметная документация составлена ООО «Первая строительная компания» на основании проекта ООО «ПСК» № АС-32 представленного заказчиком.

Ранее выявленные замечания исправлены.

Сметная стоимость работ определена ресурсным методом в текущих ценах 4 кв. 2012 года по ГЭСНр-2001 на ремонтные работы, утвержденные Минрегионом России № 207 от 13.10.2008г., ГЭСН-2001 на строительные и специальные работы, утвержденные Минрегионом России № 253 от 17.11.2008г.

После проверки сметная стоимость по объектной смете составила 3 090,49 тыс. руб. с учетом НДС 18% (с учетом затрат на строительный контроль 2,14% и непредвиденных расходов 2%), в том числе:

СМР - 3 025,74 тыс. руб.
Прочие затраты - 64,75 тыс. руб.

Нач. сметного отдела № 3

Е.П. Вязовченко

Составил:

Нач. сметного отдела № 1

Ю.Б. Лебедева

Проверил:

Зам. нач. сметного отдела

С.В. Буленышева

тел.52-16-66
8-915-737-80-22

ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(объектная смета)

на капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Тверская область, Бологовский р-н, ЗАТО Озерный, ул. Московская, д.2

Сметная стоимость _____ **3 090.49 тыс. руб.**

Составлен(а) в ценах по состоянию на 4 квартал 2012 г.

Номер по порядку	Номера сметных расчетов (смет) Обоснование	Наименование работ	Сметная стоимость, тыс.руб.				
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1. 1		ремонт крыши	2 513.91				2 513.91
		ИТОГО:	2 513.91				2 513.91
	Постановление №468 от 21.06.2004	СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ (%=2.14)				53.80	53.80
		ИТОГО:	2 513.91			53.80	2 567.71
	МДС 81-35.204	НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ- (%=2)	50.28			1.07	51.35
		Итого:	2 564.19			54.87	2 619.06
		НДС 18%	461.55			9.88	471.43
		Всего с НДС	3 025.74			64.75	3 090.49

Составил Инженер ПТО ООО «Первая Строительная Компания»

Грознова Е.А.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил Начальник ПТО ООО «Первая Строительная Компания»

Смирнова Н.А.

(должность, подпись, Ф.И.О.)



Стройка: ЗАТО Озерный, Тверская область, Бологовский р-н,

Объект: Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Тверская область, Бологовский р-н, ЗАТО Озерный, ул. Московская, д.2

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного жилого дома

Основание: Проект № АС-32

Сметная стоимость: **2 966,413 тыс. руб.**
 Нормативная трудоемкость: **3,793 тыс.чел.ч**
 Сметная заработная плата: **447,474 тыс. руб.**

Составлена в текущих ценах на 4 квартал 2012 г.

№ поз	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

1.	E46-04-008-04 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	12	1 719,75	20 637,00
1. 1.	з1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	15,9	190,8	19 267
1. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	4,6	55,2	1 370
		<i>Накладные расходы</i>				84
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				48
		<i>Всего с НР и СП</i>				46 069
2.	E58-1-1 (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	12	1 741,66	20 900,00
2. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,46	5,52	965
2. 2.	з1-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	15,16	181,92	18 709
2. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0,46	5,52	<u>396,96</u>
			1			174,73
2. 4.	с509-9900	Строительный мусор	т	1,4	16,8	
		<i>Накладные расходы</i>				71
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				52
		<i>Всего с НР и СП</i>				45 099

3.	E58-3-2 (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали водосточных труб с земли и подмостей	100 м труб и покрытий		2,5	1 145,62	2 864,00
3. 1.	з1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	11,04	27,6	103,770	2 864
3. 2.	с509-9900	Строительный мусор	т	0,325	0,8125		
		<i>Накладные расходы</i>				71	2 033
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				52	1 489
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 386
4.	E58-2-1 (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных	100 окон		0,01	35 141,26	351,00
4. 1.	з1-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	341,3	3,413	102,840	351
4. 2.	х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	6,1	0,061	6,88	
4. 3.	с509-9900	Строительный мусор	т	5,6	0,056		
		<i>Накладные расходы</i>				71	249
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				52	183
		<i>Всего с НР и СП</i>					783
5.	E46-04-012-03 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2		0,0944	12 611,20	1 190,00
5. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,74	0,730656	150,550	110
5. 2.	з1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	103,91	9,809104	104,700	1 027
5. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,730656	223,75	163
			1			150,06	110
		<i>Накладные расходы</i>				84	955
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				48	546
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 691

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 5; %=71 - по стр. 2-4)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 5; %=52 - по стр. 2-4)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

НДС 18%

Итого с НДС 18%

45 942

45 942

33 390

21 696

101 028

101 028

18

18 185

119 213

Раздел 2. РЕМОНТ ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ КРОВЛИ

6.	E58-5-2 (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из бревен	100 м		0,191	31 311,74	5 981,00
----	--	---	--------------	--	--------------	------------------	-----------------

Объем: 6.6+7+5.5

6. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	160,21	30,60011	110,380	3 378
6. 2.	х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,81	0,34571	6,88	2
6. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,63	0,12033	<u>592,00</u>	<u>71</u>
			1				
6. 4.	с101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,025	0,004775	32 977,12	157
6. 5.	с101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,012	0,002292	28 199,15	65
6. 6.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0,007	0,001337	58 434,93	78
6. 7.	с102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	4,72	0,90152	2 472,56	2 229
6. 8.	с509-9900	Строительный мусор	т	2,66	0,50806		
		<i>Накладные расходы</i>				71	2 398
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				52	1 757
		<i>Всего с НР и СП</i>					<u>10 136</u>

7.	Е58-5-3 (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев	100 м		0,66	33 366,19	22 022,00
-----------	---	--	--------------	--	-------------	------------------	------------------

Объем: 5+31+30

7. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	150,09	99,0594	110,380	10 934
7. 2.	х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,18	0,7788	6,88	5
7. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	0,2112	<u>592,00</u>	<u>125</u>
			1				
7. 4.	с101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,025	0,0165	32 977,12	544
7. 5.	с101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,012	0,00792	28 199,15	223
7. 6.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0,005	0,0033	58 434,93	193
7. 7.	с102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	2,66	1,7556	5 694,25	9 997
7. 8.	с509-9900	Строительный мусор	т	0,97	0,6402		
		<i>Накладные расходы</i>				71	7 763
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				52	5 686
		<i>Всего с НР и СП</i>					<u>35 471</u>

8.	Е58-5-4 (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м		2,5	21 143,18	52 858,00
-----------	---	--	--------------	--	------------	------------------	------------------

Объем: 230+20

8. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	133,25	333,125	110,380	36 770
8. 2.	х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,52	1,3	6,88	9
8. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,475	<u>592,00</u>	<u>281</u>
			1				
8. 4.	с101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,012	0,03	28 199,15	846
8. 5.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0,013	0,0325	58 434,93	1 899
8. 6.	с102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,95	2,375	5 495,73	13 052
8. 7.	с509-9900	Строительный мусор	т	0,564	1,41		
		<i>Накладные расходы</i>				71	26 107
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				52	19 120

		<i>Всего с НР и СП</i>					98 085
9.	E58-5-5 (Приказ № 207 от 13.10.2008)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и прокладкой гидростеклоизола	100 м		0,135	31 973,62	4 316,00
9. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	160,21	21,62835	110,380	2 387
9. 2.	х03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,81	0,24435	6,88	2
9. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0,63	0,08505	<u>592,00</u>	<u>50</u>
			1				
9. 4.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0,004	0,00054	58 434,93	32
9. 5.	с101-9089	Мастика битумная МБИ	кг	80	10,8	25,00	270
9. 6.	с102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	4,72	0,6372	2 472,56	1 576
9. 7.	с509-9900	Строительный мусор	т	1,27	0,17145		
		<i>Накладные расходы</i>				71	1 695
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				52	1 241
		<i>Всего с НР и СП</i>					<u>7 252</u>
10.	C101-3323 (Приказ № 308 от 28.07.2009)	Гидростеклоизол ТПП 2,5	м2		9	45,50	410,00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	85 587
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	85 587
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 6-9)	37 963
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 6-9)	27 804
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	151 354
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	151 354
НДС 18%	27 244
Итого с НДС 18%	178 598

Раздел 3. КРОВЛЯ

11.	E12-01-020-01 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Устройство кровель различных типов из профнастила С-21-1000-0,7 RAL 3003	100 м2 кровли		12	31 944,90	383 339,00
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
11. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,1	25,2	174,722	4 403
11. 2.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	199,9505	2399,406	121,740	292 104
11. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	2,1	25,2	<u>542,21</u>	<u>13 664</u>
			1			174,73	4 403
11. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	11,475	137,7	15,12	2 082
11. 5.	х33-0901	Ножницы электрические	маш.-ч	11,575	138,9	135,89	18 875
11. 6.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,55	6,6	5,15	34
11. 7.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	1,9125	22,95	<u>592,00</u>	<u>13 586</u>

11. 8.	c101-0171	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,0x100 мм	1 т	0,0112	0,1344	64 686,38	8 694
11. 9.	c101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,00045	0,0054	52 763,47	285
11. 10.	c101-0414	Краска для наружных работ защитная, марки МА-015	т	0,0027	0,0324	74 692,75	2 420
11. 11.	c101-1750	Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм	10 шт.	6,67	80,04	66,65	5 335
11. 12.	c101-1751	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.	100,8	1209,6	16,10	19 475
11. 13.	c101-1758	Винты самонарезающие 4,5x19 мм	т	0,0014	0,0168	107 805,36	1 811
11. 14.	c101-1759	Герметик силиконовый для наружных швов	л	0,75	9	452,26	4 070
11. 15.	c101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	3,62	43,44	20,82	904
		<i>Накладные расходы</i>				92	272 786
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				44	130 463
		<i>Всего с НР и СП</i>					786 588
12.	C101-4134 (Приказ № 308 от 28.07.2009)	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) " ЮТАКОН" Н130	м2		1392	27,55	38 350,00
		Объем: (12.0)*116.0					
13.	С- ведом. заказч	Профнастил С-21-1000-0,7 с полимерным покрытием (цвет RAL 3003)	м2		1512	382,54	578 400,00
		Объем: (12.0)*126.0					
14.	С- ведом. заказч	Планка конька плоская с полимерным покрытием 150x150x2000мм (RAL 3003)	шт.		113	326,27	36 869,00
		Объем: 110+3					
15.	С- ведом. заказч	Планка примыкания верхняя с полимерным покрытием 250x147x2000мм (RAL 3003)	шт.		17	320,00	5 440,00
		Объем: 10+7					
16.	С- ведом. заказч	Планка примыкания нижняя с полимерным покрытием 250x147x2000мм (RAL 3003)	шт.		17	320,00	5 440,00
		Объем: 10+7					
17.	С- ведом. заказч	Планка ендовы верхняя с полимерным покрытием 250x147x2000мм (RAL 3003)	шт.		59	213,56	12 600,00
		Объем: 55+4					
18.	С- ведом. заказч	Планка ендовы нижняя с полимерным покрытием 250x147x2000мм (RAL 3003)	шт.		59	326,27	19 250,00
		Объем: 55+4					
19.	С- ведом. заказч	Планка торцевая с полимерным покрытием 135x145x2000мм (RAL 3003)	шт.		6	250,00	1 500,00
20.	С- ведом. заказч	Планка карнизная с полимерным покрытием 100x169x2000мм (RAL 3003)	шт.		90	140,00	12 600,00
21.	С- ведом. заказч	Уплотнитель универсальный 40x20x2000	шт.		110	132,00	14 520,00
22.	С- ведом. заказч	Снегозадержатель трубчатый СЗТ-н150x3000	шт.		83	1 581,36	131 253,00

23.	C102-0289	Доски антисептированные обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта	м3	17,64	4 471,79	78 882,00
Объем: (12.0)*1.47						
24.	C102-0291	Бруски деревянные пропитанные длиной 1 м более, шириной 40-75 мм, толщиной 22-32 мм, I сорта	м3	5,52	5 190,61	28 652,00
Объем: (12.0)*0.46						
25.	E26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянные конструкции составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	12,8	2 247,33	28 766,00
(Приказ № 188 от 05.05.2012)						
25. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	150,000	24
25. 2.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	15,134	193,7152	23 583
25. 3.	X03-0952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,0125	200,80	32
25. 4.	X34-0101	Аппараты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей	маш.-ч	14,925	21,62	4 130
25. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	592,00	379
25. 6.	C101-1757	Ветошь	кг	1	49,99	640
25. 7.	C411-0001	Вода	м3	0,01	13,78	2
Накладные расходы						
Лановые накопления / Сметная прибыль						
Всего с НР и СП						
26.	C13-8073	Антисептик-антипирен <ОЗОН-007> для древесины	кг	429,824	53,09	22 819,00
Объем: (12.8)*33.58						
27.	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами и монтаж снегозадержателей	100 м	1,6	1 299,71	2 080,00
(Приказ № 253 от 17.11.2008)						
27. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,58	174,138	101
27. 2.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	7,6705	12,2728	143
27. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,225	396,96	143
27. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,1375	542,21	119
Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15						

				1			174,73	38
27. 5.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.-ч	2,3625	3,78	37,82	143
27. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,175	0,28	592,00	166
				1				
27. 7.	c101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42		т	0,0005	0,0008	63 598,73	51
27. 8.	c101-1851	Резина прессованная		кг	0,52	0,832	60,76	51
		<i>Накладные расходы</i>					92	1 387
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>					44	664
		<i>Всего с НР и СП</i>						4 131
28.	С- ведом. заказ	Ограждение ОК-h1200x1860		шт.		86	1 843,73	158 561,00
29.	Е10-01-003-01 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Устройство слуховых окон (боковая обшивка- профнастилом)		1 слуховое окно		2	1 849,15	3 698,00
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>						
29. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,1375	0,275	174,545	48
29. 2.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3		чел.-ч	7,6245	15,249	110,380	1 683
29. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0,1375	0,275	542,21	149
				1			174,73	48
29. 4.	x33-1531	Пила дисковая электрическая		маш.-ч	0,2	0,4	5,15	2
29. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1375	0,275	592,00	163
				1				
29. 6.	c101-1805	Гвозди строительные		т	0,0014	0,0028	58 434,93	164
29. 7.	c102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта		м3	0,06	0,12	2 472,49	297
29. 8.	c102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта		м3	0,06	0,12	3 805,74	457
29. 9.	c102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта		м3	0,1	0,2	3 920,74	784
		<i>Накладные расходы</i>					90	1 558
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>					43	744
		<i>Всего с НР и СП</i>						6 000
30.	С- ведом. заказ	Профнастил С-8-1150-0,7 с полимерным покрытием (цвет RAL 3003)		м2		4	328,83	1 315,00
31.	С203-0251 (Приказ № 308 от 28.07.2009)	Створки оконные ОД О 8,0x5,0 П		м2		0,8	824,07	659,00
32.	С203-0251-1	Створки оконные ВР 8,0x4,0		м2		1,28	967,03	1 238,00
					Объем: (0.8*0.5)*2			
					Объем: (0.8*0.4)*4			

33.	С101-9084 (Приказ № 308 от 28.07.2009)	Приборы оконные	компл.	2	179,55	359,00	
34.	Е10-01-022-01 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Подшивка карниза слухового окна сайдингом виниловым	100 м2 потолка	0,05	8 202,30	410,00	
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
34. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,25	0,0125	160,000	2
34. 2.	з1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	65,9295	3,296475	111,780	368
34. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0,25	0,0125	<u>542,21</u>	7
			1			174,73	2
34. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,6625	0,033125	5,15	
34. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0,55	0,0275	<u>592,00</u>	16
			1				
34. 6.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0,0063	0,000315	58 434,93	18
		<i>Накладные расходы</i>				90	333
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				43	159
		<i>Всего с НР и СП</i>					902
35.	С101-9155-1	Сайдинг виниловый с перфорацией цветной	м2	4	168,24	673,00	
36.	Е09-04-012-01 (Приказ № 339 от 13.07.2011)	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	9,435	723,82	6 829,00	
		Объем: (1.85*0.85)*6					
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
36. 1.	з1-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	2,76	26,0406	128,340	3 342
36. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,5	4,7175	37,82	178
36. 3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,15	1,41525	15,71	22
36. 4.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,2375	2,2408125	5,49	12
36. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0,2125	2,0049375	<u>592,00</u>	<u>1 187</u>
			1				
36. 6.	с101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0009435	63 598,73	60
36. 7.	с101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,9435	260,50	246
36. 8.	с204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,028305	62 939,19	1 781
		<i>Накладные расходы</i>				69	2 306
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				58	1 938
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 073
37.	С203-9066 (Приказ № 356 от 21.07.2011)	Блоки дверные металлические (ДСНО ДКН 1-2-2 М2У 1850-850)	шт.	6	6 450,00	38 700,00	

38.	E08-02-001-01 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Кладка вентканалов из керамического полнотелого кирпича М150	1 м3 кладки		24	5 537,90	132 910,00
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
38. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,5	12	174,750	2 097
38. 2.	з1-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	6,21	149,04	107,590	16 035
38. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0,5	12	<u>396,96</u>	<u>4 764</u>
			1			174,73	2 097
38. 4.	с102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0005	0,012	2 456,96	29
38. 5.	с402-0003	Раствор готовый кладочный цементный марки 75	м3	0,24	5,76	2 524,16	14 539
38. 6.	с404-0120	Кирпич керамический полнотелый утолщенный, размером 250x120x88 мм, марка 150	1000 шт.	0,394	9,456	10 300,00	97 397
38. 7.	с411-0001	Вода	м3	0,44	10,56	13,78	146
		<i>Накладные расходы</i>				93	16 863
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				54	9 791
		<i>Всего с НР и СП</i>					159 564
39.	E12-01-011-01 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	Устройство колпаков над шахтами в два канала	1 колпак		12	1 784,09	21 409,00
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
39. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	2,2195	26,634	110,380	2 940
39. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0,0125	0,15	<u>592,00</u>	<u>89</u>
			1				
39. 3.	с101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0001	0,0012	61 853,40	74
39. 4.	с101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,038	0,456	40 145,09	18 306
		<i>Накладные расходы</i>				92	2 705
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				44	1 294
		<i>Всего с НР и СП</i>					25 408
40.	E12-01-011-02 (Приказ № 253 от 17.11.2008)	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к норме 12-01-011-01	1 колпак		12	899,47	10 794,00
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
40. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	1,1155	13,386	110,380	1 478
40. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0,0125	0,15	<u>592,00</u>	<u>89</u>
			1				
40. 3.	с101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0001	0,0012	61 853,40	74
40. 4.	с101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,019	0,228	40 145,09	9 153
		<i>Накладные расходы</i>				92	1 360

